
Čarodějnice ve čtvrté třídě 
 

V pátek 28. 4.2017 do naší třídy zavítalo mnoho prapodivných bytostí. Paní 
učitelka si asi vzala dovolenou, protože tu byla jen Skácelína, která se stala žákyní,    
a po poctivých týdenních přípravách se staly učiteli samy děti.  

 
S věkem dětí se zlepšují jejich připravované 

pracovní listy do českého jazyka, matematiky i anglického 
jazyka. Letos byly téměř profesionální.  

Také rostou jejich lektorské zkušenosti. Čtvrťáci si 
již bez obtíží poradí s nezbedným chováním svých žáků 
(čarodějů a čarodějnic) a při výuce jsou velmi trpěliví.  

Letos všechny překvapila skupinka děvčat  novou 
aktivitou – hledáním pokladu. Děti za splnění úkolů, které 
musely vyhledat po celé třídě i školní chodbě, získávaly 
části mapy. Po jejím složení je dovedla ke klíči od truhly, 
ve které na ně čekalo překvapení. 

Kluci si připravili výrobu pavouka na pavučině. 
Podle další paní učitelky děti také zvládly vyrobit 
čarodějnici na špejli.  

V závěru dne na žáky  
čekal pokus, kdy se za spojení 
jaru, octa, potravinářských 
barev a jedlé sody děla opravdová kouzla, která musela být 
pro velký úspěch několikrát opakována. 

  

   
   
 

 
 
Chtěla bych pochválit všechny odvážné vyučující, ale i ostatní děti, které přispěly 

k úžasné atmosféře ve třídě, díky které jsme si čarodějný den společně všichni užili. 
Mgr. Jana Skácelová 

 
                  


